ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC
V/v chấp thuận việc thay đổi tên

tổ chức tôn giáo trực thuộc thuộc
Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh

Tây Ninh

Gia Lai, ngày        tháng  01  năm 2026

Kính gửi: Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo và Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày

29/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Xét đề nghị của Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh về việc đề nghị
thay đổi tên tổ chức tôn giáo trực thuộc và đề xuất của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại
Tờ trình số 46/TTr-SDTTG ngày 24/12/2025;

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận đề nghị của Hội thánh Cao Đài Tòa
Thánh Tây Ninh về việc thay đổi tên tổ chức tôn giáo trực thuộc, cụ thể:

- Tên của tổ chức trước khi thay đổi: Họ đạo Thị trấn Nhơn Hòa, tỉnh Gia Lai.
- Tên của tổ chức sau khi thay đổi: Họ đạo Liên xã Chư Pưh, tỉnh Gia Lai.
2. Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh có trách nhiệm hướng dẫn tổ

chức tôn giáo trực thuộc liên hệ với ngành chức năng để đăng ký mẫu dấu mới
theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Công an tỉnh;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- UBND xã Chư Pưh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

154 06